整理
番号

議案番号 件　　　名 議決年月日 議決結果

1 承認第５号
専決処分の承認を求めることについて
（令和７年度宇陀市住宅新築資金等貸付事業特別会計補正予
算（第１号）について）

令和７年
６月５日

承認

2 議案第３８号令和７年度宇陀市一般会計補正予算（第１号）について
令和７年
６月２４日

原案可決
別紙のとおり
附帯決議あり

3 議案第３９号
権利の放棄について
（器物損壊事件及び非現住建物等放火事件に係る損害賠償金
等の請求権に関するもの：行政経営課）

令和７年
６月２４日

原案可決

4 議案第４０号
損害賠償の額を定め和解することについて
（令和７年３月２８日に発生した事故に係るもの：行政経営課）

令和７年
６月２４日

原案可決

5 請願第２号
『榛原就学前施設等について、計画・設計の見直しを求める請願
書』の市議会採択を重く受け止め、誠実な対処と履行を求める請
願書

令和７年
６月２４日

採択

6 請願第３号
「宇陀市学校適正化基本計画」の撤回と学校統廃合に対して保
護者、住民の合意形成を求める請願書

令和７年
６月２４日

採択

7 発議第１号
宇陀市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条
例の一部改正について

令和７年
６月２４日

原案可決

8 再議
宇陀市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条
例の一部改正について

令和７年
６月２４日

否決
（特別多数議決）

9
発議第２号 宇陀市政策監の設置等に関する条例の制定につい
ての撤回について

令和７年
６月５日

承認

10
閉会中の継続審査について
（議会運営委員会）

令和７年
６月２４日

可決

11
閉会中の継続審査について
（総務産業常任委員会）

令和７年
６月２４日

可決

12
閉会中の継続審査について
（福祉文教常任委員会）

令和７年
６月２４日

可決

13
閉会中の継続審査について
（予査審査特別委員会）

令和７年
６月２４日

可決

14
閉会中の継続審査について
（一般職の任期付職員の採用調査特別委員会）

令和７年
６月２４日

可決

15
閉会中の継続審査について
（議会改革特別委員会）

令和７年
６月２４日

可決

令和７年第２回定例会
審議結果　一覧

※特別多数議決…地方自治法第１７６条第３項により、出席議員の三分の二以上の者の同意がなければならない。